
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep.gen.n1676 

Settore Attività tecniche e produttive  
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 283 del 30-05-2014 
(n. 896 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SERVIZIO DI FORNITURA E POSA IN OPERA DOTAZIONI E 

CARTELLONISTICA DI SPIAGGIA - ADEMPIMENTI STAGIONE BALNEARE 
2014. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA NUOVA ADRIATICA DI 
DEL ROSARIO GIOVANNI 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che l’ordinanza di Sicurezza Balneare n. 31/2014 dell’Ufficio Circondariale 
Marittimo di Ortona prevede disposizioni dettate al fine di salvaguardare la sicurezza della 
balneazione nei territori dei Comuni rivieraschi (art.1); 
CONSIDERATO  che come per gli anni passati, si rende necessario affidare il servizio di 
installazione dei divieti di balneazione e la realizzazione dei corridoi di lancio per la immissione in 
mare di barche e natanti, in quanto rientra negli obblighi dell’Amministrazione comunale, giuste 
norme statali e regionali sui porti e sul demanio marittimo; 
RAVVISATA  pertanto la necessità di effettuare suddetto servizio per il regolare svolgimento delle 
attività estive, per una ottimale disciplina della navigazione lungo la costa e per la immissione in 
mare delle imbarcazioni attraverso i corridoi di lancio e a tutela dei bagnanti e fruitori delle nostre 
spiagge; 
VISTA  la Delibera Regionale n.223 del31.03.2014: “Adempimenti regionali per la Stagione 
balneare 2014” 
 



Pag. 2 di 2 

 
 
PRESO ATTO  si vuole provvedere, inoltre,  al posizionamento di una cartellonistica di 
informazioni anche per i tratti di costa non piaggiati, ma comunque accessibili; 
VISTO  il preventivo di spesa agli stessi patti e condizioni del 2013, presentato dalla Nuova 
Adriatica di Del Rosario Giovanni già affidatario, a seguito di idonea gara, del servizio in oggetto 
per la stagione balneare 2013; 
VISTA  la regolare documentazione DURC presentata dalla Ditta Nuova Adriatica di Del Rosario 
Giovanni DI Ripa Teatina; 
 

DETERMINA 
 

DI AFFIDARE alla Nuova Adriatica di Del Rosario Giovanni di Ripa Teatina, il servizio di 
fornitura, istallazione, manutenzione boe galleggianti e relativi gavitelli, cartellonistica per la 
stagione estiva 2014 secondo l’ offerta in allegato: 
DI IMPEGNARE la somma di € 14.491,00 oltre IVA al 22% di € 3.188.02 per un totale di € 
17.679,02 sul cap. 9030 del redigendo Bilancio 2013, impegno n. 20140001091; 
DARE ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici è: X4A0F60C97 
DI COMUNICARE immediatamente all’interessato l’avvenuto conferimento dell’incarico; 
DARE al presente atto valore e contenuto sinallagmatico, mediante sottoscrizione per accettazione 
di una copia della presente ad opera della ditta contraente 
 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

MD 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
                                                                                                                              Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  10.06.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


